令和 7 年 4 月 4 日

各 位

（一社）滋賀県自動車整備振興会

登録自動車・軽自動車・二輪 ナンバープレート

交付（頒布）手数料改定のご案内

このたび、標記ナンバープレートにつきまして、近年の「原材料費」および「用

役費」等の価格高騰を受け、全国的に交付（頒布）手数料の見直しが実施されるこ

ととなりました。

これに伴い、下記の通り交付（頒布）手数料を改定させていただきますので、何

卒事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．交付（頒布）手数料改定実施日

令和 7 年 5 月 1 日（木）より

※希望番号ネット申込分についての詳細は別紙参照

２．価格改定対象プレート

    ペイント式、字光式、図柄 全てのナンバープレート

３．交付（頒布）価格

    別紙参照

以上

重要

別紙

※（　）内は１枚の価格

＜希望番号、交換 ネット申込について ＞

● 抽選対象希望番号 ● 一般希望番号

令和7年5月5日（月）当選分より新価格摘要 令和7年4月30日（水）21：00～ 申込分より新価格摘要

● 交換申請

令和7年4月30日（水）9:00～ 申込分より新価格摘要

プレート交付価格改定　　令和７年５月1日（木）～

\9,050（\4,525） \11,460（\5,730）

希望番号

※交換含む
中板

ペイント

字光

\4,400（\2,200） \5,720（\2,860）

\9,760（\4,880） \11,710（\5,855）

図柄
※再交付・交換含む

全３種 中板

車両番号標（税込） 現　在 改訂後

\1,580（\790） \2,180（\1,090）
一連番号

※同番再交付 含む

ペイント

字光
中板

\7,970（\3,985） \9,560（\4,780）

\9,830（\4,915）

図柄
※再交付・交換含む

全３種

大板 \11,860（\5,930） \14,430（\7,215）

中板 \8,370（\4,185） \10,420（\5,210）

\3,030（\1,515） \6,910（\3,455）

希望番号
※交換含む

ペイント
大板 \5,060（\2,530） \5,630（\2,815）

中板 \4,250（\2,125） \5,200（\2,600）

字光
大板 \6,380（\3,190） \10,930（\5,465）

中板 \5,360（\2,680）

二輪（税込） 現　在 改訂後

一連番号
※同番再交付 含む

小板ペイント ¥590 ¥880

登録番号標（非課税） 現　在 改訂後

一連番号
※同番再交付 含む

ペイント
大板 \2,100（\1,050） \2,990（\1,495）

中板 \1,530（\765） \1,990（\995）

字光
大板 \4,160（\2,080） \8,310（\4,155）

中板